
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/443/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubieniu Kujawskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) i art. 110 ust.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023, poz. 901, z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. 
poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubieniu Kujawskim,  stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/121/2020  Rady Miejskiej z dnia 21 lutego 2020 roku  w sprawie Statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubieniu Kujawskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubieniu Kujawskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Małachowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 1314



 
 
 
 
 

STATUT  
          OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM  
 

                                                     
I. Postanowienia ogólne 
                                                                                                                                                                      
§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubieniu Kujawskim  zwany dalej “ Ośrodkiem ” jest jednostką 
budżetową podlegającą Gminie Lubień Kujawski, działającą na podstawie niniejszego Statutu 
i obowiązujących przepisów prawa. 
 
II. Siedziba i obszar działania. 
 
§ 2.1 Ośrodek nosi nazwę „Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubieniu Kujawskim”. 
 
2. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy i Miasta Lubień Kujawski. 
 
3. Siedziba Ośrodka mieści się w Lubieniu Kujawskim przy ulicy 1 Maja 44. 
                                                           
III. Przedmiot działalności 
 
§ 3. 1. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone Gminy Lubień Kujawski oraz zadania własne i zlecone  z 
zakresu administracji rządowej i samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w zakresie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901); 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40); 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1270);  
4) ustawy z dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeń rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390); 
5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 

z późn. zm.); 
6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1993 z późn. zm.); 
7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1426 z późn. zm); 
8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1335); 
9) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. poz. 

810); 
10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561); 
11) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2023 

poz. 1923); 
12) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 

poz. 2505); 
13) ustawy z 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 poz. 2424); 
14) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz.103); 
15) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 169 z późn. zm.); 
16) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 141 z późn. zm.); 
17) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U z 2023 r. poz. 1772 z późn. zm); 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/443/2024

Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim

z dnia 23 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1314



18) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 269 z 
późn. zm);  

19) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 
związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687); 

20) zadań związanych z prowadzeniem Dziennego Domu Senior+. 
 

2. Do działalności podstawowej  Ośrodka należy wykonywanie ustawowych zadań w zakresie: 
                                                                                                  
1) udzielanie świadczeń z zakresu pomocy społecznej oraz realizacja programów aktywizacji i integracji 
społecznej i zawodowej, mających na celu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu,  
 
2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 
 
3) rozwijanie nowych form pomocy społecznej, 
  
4) aktywizacja i integracja lokalna, 
 
5) tworzenie warunków do rozwoju systemu pomocy społecznej we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, 
 
6) organizacja pracy z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
w celu przywrócenia rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji, 
 
7) prowadzenie zadań związanych  z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 
 
8) realizacja zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 
 
9) realizacja zadań z zakresu świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych – potwierdzenie prawa 
do świadczeń opieki zdrowotnej innym osobom nieubezpieczonym, 
 
10) realizacja  zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 
 
11) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
 
12) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, prowadzenie 
zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych, 
 
13) wykonywanie zadań i wypłacanie świadczeń wynikających z ustawy o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci, 
 
14)  realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 
 
15) prowadzenie Dziennego Domu „Senior+”, 
 
16) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie pomocy z powodu klęsk żywiołowych, 
 
17) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty refundacji podatku 
VAT  przewidzianego  ustawą o szczególnej ochronie  niektórych odbiorców paliw gazowych w związku z 
sytuacją na rynku gazu, 
 
18) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
elektrycznego przewidzianego ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorów energii 
elektrycznej w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1314



 
19) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
dla gospodarstw domowych  przewidzianych ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, 
 
20) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku węglowego 
przewidzianego ustawą o dodatku węglowym, 
 
21) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku osłonowego 
przewidzianego ustawą o dodatku osłonowym, 
 
22) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
mieszkaniowego przewidzianego ustawą o dodatkach mieszkaniowych, 
 
23) wynikające z uchwał Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim i Zarządzeń Burmistrza Lubienia 
Kujawskiego. 
                                                
IV. Organizacja Ośrodka 
 
§ 4. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Kierownika 
Ośrodka. 
 
2. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik zatrudniony przez Burmistrza Lubienia 
Kujawskiego. 
 
3. Kierownik działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz niniejszym Statutem podejmuje 
decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 
 
4. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy, w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 
 
V. Gospodarka finansowa 
 
§ 5. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę  finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach określonych w 
ustawie o finansach publicznych. 
 
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków, zwany dalej planem 
finansowym Ośrodka. 
 
3. Majątek Ośrodka jest mieniem Gminy Lubien Kujawski i może być wykorzystywany jedynie do realizacji 
celów związanych z działalnością statutową Ośrodka. 
 
VI.  Postanowienia końcowe 
 
§ 6. Zmiany Statutu wymagają trybu właściwego dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1314


	UCHWAŁA NR XLIX/443/2024 RADY MIEJSKIEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-02-29T11:04:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




